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Tilfælde som dette naturligviis Valgbrevet skulde
indeholde Paategning om det Passerede, faa-
ledes at det altid vil staae i Thingets Magt
at undersøge, om Sammenligningen mellem de

saaledes modtagne Afstemninger og de virkelige
Valglister har været rigtig. Jeg troer, at man-

ved disse Midler uden synderlig Anst«t·ængelse
vil undgaae enhver Ulempe, For at overholde
det Anførte, er det endvidere i Lovforslaget
paalagt Communalbestyrelsen paa Valgstedet,
naar en vis Tid er forløben, den Tid nemlig,
inden hvilken Asskrift af Valglisterne kan være

bragt tilstede, da at give Melding derom til

Amtsbestyrelsen, og dersom Amtsbestyrelsen ikke
i rette Tid har modtaget Melding derom, vil
det altsaa blive dens Pligt, at tilholde Ved-
kommende at gjøre deres Skyldighed. Jeg an-

tager, at Thinget ikke vil have Noget imod
nærmere at gaae ind paa dette Lovsorslag, som
jeg troer idetmindste fortjener Undersøgelse.

Krieger: Jeg skulde ligeledes være af den

Mening, at Thinget ikke bør nægte at fremme
den ærede Proponentszs Forslag. ·J Beslutning
herom ligger ingen bestemt Udtalelse om selve
Forslagets egentlige Jndhold. Uden derfor fori
Øieblikket at gaae ind paa Enkelthederne, skali
jeg saaledes tillade mig ats anbefale Forslagets-videre Fremme. -

V. Christener: Jeg skal blot, idet

jeg ligeledes tillader mig at anbefale Lovsor-
slaget tilFremme, beklage, at den ærede Jnden-
rigsminister ikke er tilstede her, det vilde nem-

lig være interessant at faae en Oplysning
med Hensyn til det Factum, som har anlediget
dette Forslag. Det nye Valg i Sorø Amts
4de Valgkreds synes nemlig ikke endnu at være

berammet, og et troværdigt Rygte ude sra
Egnen—sortæller, at der ingensinde har eristeret
Valglister for de Øer, om hvilke her har været
Tale.

Da ingen Flere begjærede at yttre sig, blev

Spørgsmaalet, om Forslaget skulde nyde Fremme,
sat under Afstemning og vedtaget eenstemmigt
smed 67 Stemmer.

Man gik dernæst efter Dagsordenen over

til Spørgsmaalet, om dets af Rigsdagsmanden
for Kjøbenhavns Iste Valgkreds (Wilkens) ind-

bragte Forslag til Lov om en ny«Demarca-

tionslinie udenom Kjøbenhavns Fæstningsvær-
ker skulle nyde Fremme.

Wilkens: Det har allerede meget længe
været anerkjendt, at man maatte have udenom

Kjøbenhavns Fæstningsværker en Ring, inden-

-for hvilken det var forbunden med strengere
Betingelser og større Indskrænkninger at op-
føre Byguinger end udenfor Samme, «og hvor
man ved at opføre en Bygning tillige skulde
paatage sig den Forpligtelse paa Anfordring,
naar det behøvedes tilFæstningens Forsvar, at

rydde den bort igjen; men Anskuelserne have
til forskjellige Tider været meget forskjellige om

den Brede, man i saa Henseende rettest skulde
holde sig til. J 1682 udkomder en Lovbe-

stemmelse, der uforandret var gjældende 126

Aar, og hvor Demarcationslinien var bestemt
til en Afstand af 2000 Alen fra Volden. Det

synes imidlertid, som man,i den lange Freds-
periode har glemt denne hele Bestemmelse, idet-

mindste er det vist, at man kort efter Born-
bardementet blev meget ivrig i at tage ener-

giske Forholdsregler i saa Henseende. Der
udkom i 1808 ikke mindre end 3 smaa Placa-
ter med Bestemmelser desangaaende; de vare

meget strenge, og en af dem forbod saaledes
endogsaa Opførelsen af Bindingsværks Byg-
ninger, og forlangte, at man skulde indskrænke
sig til interimistiske Bræddeskure. Ved Placat
af 6te Juni 1810 blev den nuværende saa-
kaldte Demareationslinie bestemt; ifølge den

strækker Defensionsringen sig i Korthed beteg-
net til Falkoneeralleen og Jagtveien, altsaa i

sen Afstand af 3000 Alen fra Fæstningens
sVoldz men samme Placat lagde dog tillige den

sßestemmelse til, at i de nærmeste 1000 Alen

sudenfor Demarcationslinien maatte man kun

sbygge paa Approbation. Placaten af 13de

sOetober 1824, som er Grundlaget for den nu

gjældende lovlige Tilstand inddrager ligefrem
disse 1000 Alen med. Den gjør rigtignok
nogen Forskjel i Ordenes Lydende med Hensyn
til de 3000 Alen indenfor, og de nærmeste
1000 Alen udenfor den saakaldte Demarca-
tionslinie, men det forekommer mig , at naar

det kommer til Stykket, er der dog den samme
GSne for de vedkommende Eiere. Jeg har
idetmindste ikke været istand til at finde Poin-
ten i denne Forskjel. Altsaa ien Afstand as


